
INFORMACE K NOVELE ZÁKONA O
POBYTU CIZINCŮ

MIMOŘÁDNÉ PRACOVNÍ VÍZUM

Nový nástroj migrační politiky pro řešení nedostatku pracovních sil    
 na českém trhu práce.

Proč mimořádné pracovní vízum?
Jde o nástroj, který v době výrazného nedostatku pracovníků na trhu
práce v některých odvětvích pomůže s rychlým a efektivním řešením
dané situace. Doplňuje tak již existující šestiměsíční sezónní vízum.

 

 

 

 

Jak dlouho bude vízum platit?

Kdy bude mimořádné vízum vydáváno?
Vydávání víza může být vládou aktivováno na základě vyhodnocení
aktuální situace na podnět odpovědného ministerstva, a to jen       
 na dobu nezbytně nutnou. Vláda zároveň stanoví zdrojové země,
ekonomická odvětví a maximální počty pro vydání tohoto
pobytového oprávnění.

Platnost mimořádného pracovního víza bude maximálně 1 rok.
Toto vízum nebude možné na území České republiky prodlužovat.


